令和５年７月

 保護者の皆様

日進市立南小学校長 長谷川 厚

児童の送迎における駐車場について(お願い)

 平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。さて、本校では分

団での徒歩による登下校を基本としています。保護者が自動車で来校される際、児童と自動車の動

線が交錯しないよう下記のようなルールを定めています。児童の安全を最優先し、児童だけで学校

南の道路を渡らないよう、保護者の方に校内まで（下校時のお迎えは下校場所へ）来ていただくよ

うにお願いしております。下記のように児童の安全確保にご協力いただきますようお願いします。

記

１ 正門から入った校内駐車場 図の中の①

   利用者：本校職員、来客等の来校者、体調不良の場合の早退児童の送迎車、

その他許可を得た車両

    【注意事項】 許可を得た車以外は、南校舎より北側への進入は禁止とします。

           児童在校時に通過する際は、門の開閉をお願いします。

２ 道路をはさんだ正門南側の空き地 図の中の②（宝泉禅寺さんのご好意で使用許可をいただい

ている私有地で学校の所有地ではありません）常に感謝の気持ちをもって利用してください。

 駐車場南側（竹藪側）から、つめて駐車をしてください。

   利用者：下校時のお迎え車両 放課後子ども教室・放課後児童クラブお迎え車両

    【注意事項】 児童だけで道路の横断はしません。保護者が校内の下校場所まで迎えに来

てください。その後、横断歩道を渡って駐車場までお連れください。

※ 以前、駐車場内にある「折戸ファーム朝市」の建物に車が接触し、破損したことがありまし

た。また、最徐行で駐車場への出入りをお願いしています。出入口に縁石が置かれています

ので、前方をよく確認の上、細心の注意をはらって最徐行で安全に通行してください。

※ 駐車方法は裏面（②送迎における駐車場の利用について）をご覧ください。

３ その他

 ○ 学校に面した道路での駐停車は、事故の原因になりますのでおやめください。

 ○ 歩行が困難な場合などの事情があるときは、担任または教頭にご相談ください。

（お問い合わせ先 南小学校 教頭 春山 芳実 電話：0561-73-1320）

これより先

車進入禁止

横断歩道

①

 日進市立南小学校

  南校舎

正門

②
斜面の通行禁止

プール

私有地

縁石